
APSTIPRINU 

Nodibinājuma ,,Akadēmiskās informācijas centrs” 

valdes priekšsēdētāja 

Baiba Ramiņa 

Rīgā, 2021. gada 10. februārī 

 

Saskaņoju 

Nodibinājuma ,,Akadēmiskās informācijas centrs” 

Akreditācijas departamenta vadītāja 

Jolanta Silka 

Rīgā, 2021. gada 10. februārī  

 

 

Nodibinājuma "Akadēmiskās informācijas centrs" maksas pakalpojumu 

cenrādis  

 

 

Izdots saskaņā ar Augstskolu likuma 55.3 panta trešo daļu 

 

 

1. Nodibinājuma “Akadēmiskās informācijas centrs” (turpmāk - Centrs) maksas 

pakalpojumu cenrādis nosaka cenu studiju virziena novērtēšanai un izmaiņu studiju 

virzienā novērtēšanai. 

 

2. Cena par pakalpojumu ir norādīta bez pievienotās vērtības nodokļa. Pievienotās 

vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta 

astoto daļu. 

 

3. Centrs aprēķina novērtēšanas izmaksas, ievērojot Ministru kabineta 2018. gada 11. 

decembra noteikumos Nr.793 “Studiju virzienu atvēršanas un akreditācijas 

noteikumi” noteikto. 

 

4. Augstskola vai koledža un Centrs, abpusēji vienojoties, slēdz līgumu par studiju 

virziena novērtēšanu. 

 

5. Papildus norādītajai cenai augstskola un koledža ekspertam kompensē ekonomiski 

izdevīgākos faktiskos ceļa izdevumus ne vairāk kā 711,44 euro apmērā un viesnīcas 

izdevumus, nepārsniedzot 106,72 euro par nakti. Ja eksperta faktiskie ceļa 

izdevumi pārsniedz 711,44 euro vai viesnīcas izdevumi pārsniedz 106,72 euro par 

nakti, Centrs saskaņo šādas izmaksas ar augstskolu vai koledžu. 

 

6. Savstarpējo norēķinu kārtību nosaka Centrs. 

 

1. Cena studiju virziena novērtēšanai, euro 

Studiju 

programmu 

skaits studiju 

virzienā 

Ekspertu 

skaits 

Studiju virziens 

tiek īstenots tikai 

augstskolā vai 

koledžā 

Studiju virziens tiek īstenots arī 

filiālēs Latvijas teritorijā 

filiāļu skaits – 

no 1 līdz 5 

(ieskaitot) 

filiāļu skaits – 

6 un vairāk 

1 5 11 502,00 14 073,00 16 644,00 

2 5 12 479,00 15 050,00 17 621,00 



2 

 

3 5 13 250,00 15 821,00 18 392,00 

4 5 13 867,00 16 438,00 19 009,00 

5 5 14 433,00 17 004,00 19 574,00 

6 6 17 631,00 20 716,00 23 801,00 

7 6 18 186,00 21 271,00 24 356,00 

8 6 18 741,00 21 827,00 24 912,00 

9 6 19 235,00 22 320,00 25 405,00 

10 6 19 667,00 22 752,00 25 837,00 

11 6 20 037,00 23 122,00 26 207,00 

12 7 23 678,00 27 277,00 30 876,00 

13 7 24 109,00 27 709,00 31 308,00 

14 7 24 469,00 28 069,00 31 668,00 

15 7 24 829,00 28 429,00 32 028,00 

16 7 25 189,00 28 788,00 32 388,00 

17 7 25 549,00 29 148,00 32 748,00 

18 8 29 436,00 33 550,00 37 663,00 

19 8 29 765,00 33 879,00 37 992,00 

20 8 30 094,00 34 208,00 38 321,00 

21 8 30 424,00 34 537,00 38 650,00 

22 8 30 753,00 34 866,00 38 979,00 

23 8 31 082,00 35 195,00 39 309,00 

24 9 35 185,00 39 812,00 44 440,00 

25 9 35 555,00 40 183,00 44 810,00 

26 9 35 925,00 40 553,00 45 180,00 

27 9 36 388,00 41 016,00 45 643,00 

28 9 36 666,00 41 293,00 45 921,00 

29 9 37 036,00 41 663,00 46 291,00 

30 un vairāk 9 38 239,00 42 867,00 47 494,00 

2. Cena izmaiņu studiju virzienā novērtēšanai 

1  1 771,00 771,00 771,00 

3. Cena studiju programmas novērtēšanai iekļaušanai akreditētā studiju virzienā 

1 2 2791,00 2791,00 2791,00 

 

Piezīmes: 

Centrs, vienojoties ar augstskolām un koledžām, var organizēt viena studiju 

virziena novērtēšanu vairākās augstskolās un koledžās kopā (turpmāk – apvienotā 

novērtēšana), izmantojot vienus un tos pašus Centra apstiprinātus ekspertus. 

Organizējot apvienoto novērtēšanu, Centrs aprēķina studiju virziena novērtēšanas 

izmaksas visās iesaistītajās augstskolās un koledžās un cenu katrai no iesaistītajām 

augstskolām un koledžām, ņemot vērā studiju programmu skaitu studiju virzienā 

attiecīgā augstskolā un koledžā un studiju virzienam atbilstošo studiju programmu 

īstenošanu augstskolas vai koledžas filiālēs, kā arī ekspertu skaitu. 


